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Soldier of Fortune (Żołnierz Fortuny)

  

W klasycznym przykładzie wziętym z życia imitującego sztukę – a precyzyjnie to okładkę
albumu – sztormowe chmury pojawiły się złowieszczo na horyzoncie kariery Deep Purple,
legendarnych brytyjskich hard rockerów, po wydaniu w listopadzie 1974 roku, ich dziewiątego
albumu studyjnego ‘Stormbringer’. Blackmore odszedł zakładając Rainbow wkrótce po wydaniu
albumu. Głównym powodem odejścia Blackmore’a były obawy o wpływy wniesione przez
nowych członków zespołu: David Coverdale’a i (zwłaszcza) Glenna Hughesa.  Album zamyka
niesamowity "Soldier of Fortune", napisany przez Blackmore’a i Coverdale’a, który jest łagodną,
powolną balladą, (przez wielu uważaną za klasykę Deep Purple), w której Coverdale pokazał
pełny zakres swego wspaniałego głosu.

  

 Soldier of Fortune

  

  

Zespół Deep Purple powstał w Hertford, w Anglii, w 1968 roku, a pierwszy skład obejmował:
Ritchie Blackomore’a, wokalistę Roda Evansa, basistę Nicka Simpera, klawiszowca Jona Lorda
i perkusistę Iana Paice’a. Trzeci LP, self-titled, Deep Purple zwiększył ambicje muzyczne w
kierunku złożoności i intensywności piosenek. Przyczynił się do tego Jon Lord swoimi
klawiszowymi wycieczkami z muzyki poważnej. Wkrótce po wydaniu tego albumu odprawiono
Evansa i Simpera. Zespół wystartował odświeżony po przyjściu śpiewaka Iana Gillana i basisty
Rogera Glovera z grupy Episode Six.

  

  

Deep Purple 1968 - 1969
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Wydanie w 1970 roku płyty ‘Deep Purple in Rock’ zwiastowało początek najbardziej
kreatywnego ich okresu i wielkich komercyjnych sukcesów. Na Wyspach Brytyjskich sprzedano
ponad milion egzemplarzy płyty, a wydany następnie singiel "Black Night" wspiął się na szczyty
brytyjskiej listy przebojów. Wydany rok później album ‘Fireball’ również pokazał duży hit
"Strange Kind of Woman." "Smoke on the Water" z multi-platynowego klasycznego albumu
‘Machine Head’ wskoczył w Ameryce w połowie 1972 roku do U.S. Top Five i ulokował Deep
Purple w elicie zespołów rockowych.

  

  

Deep Purple 1969 - 1973

  

 

  

Jednakże długotrwałe różnice w tworzeniu między Blackomorem i Gillanem odepchnęły tego
drugiego z zespołu jeszcze w tym samym roku, a niedługo potem również Glovera. W ich
miejsce przyszli: wokalista David Coverdale i basista Glenn Hughes. W nowym składzie grupa
nagrała w 1974 roku album ‘Burn’, a Gillan sformował zespół pod swoim nazwiskiem. Zarówno
‘Burn’ jak i ‘Stormbringer’ weszły do Top 10 najlepszych albumów, ale Blackmore czuł coraz
większe niezadowolenie kierunkiem, w którym idzie Deep Purple i w maju 1975 roku opuścił go.
Założył grupę Rainbow z wokalistą Ronnie Jamesem Dio.
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Deep Purple 1973 - 1974

  

 

  

“Soldier of Fortune” jest niezapomnianą i wspaniale piękną piosenką z perfekcyjną linią
melodyczną, świetnie pasującą do zmęczonego i steranego głosu Coverdale’a tak jak i do
dramatycznego brzmienia gitary Blackmore’a, jednego z najlepszych gitarzystów rockowych.

  

  

Ritchie Blackmore & Ronnie James Dio

  

 

  

W biografii Blackmore’a autorstwa Jerry Blooma “Black Knight. Ritchie Blackmore”, były
prowadzący gitarzysta mówi, że "Soldier Of Fortune" „... jest jednym z jego ulubionych songów.
Tam jest kilka takich średniowiecznych akordów.”
Ta powolna, sentymentalna ballada była napisana współnie z Coverdalem do pierwszego ich
współnego albumu ‘Deep Purple Mark Three.’ Na nieszczęście reszta zespołu nie lubiła tej
piosenki, jednak Blackmore grał ją po opuszczeniu supergrupy, nawet w Blackmore's Knight,
gdzie żeński głos Candice Night nie pasował tak jak Davida Coverdale’a, nie był na miejscu.
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  Glenn Hughes & David Coverdale     Coverdale po opuszczeniu Deep Purple założył Whitesnake. Ten ‘zielony’ młody śpiewak z1974 roku stał się awanturniczym supergwiazdorem i nawet zatrudniał byłych założycieli Purple– Jona Lorda (klawisze) i Iana Paice’a (bębny). Tymczasem i Jon Lord też nie zrezygnował z tejpiosenki. On odszedł z Deep Purple dopiero w 2002 roku i sformułował grupę, z którą objeżdżałświat ‘Concerto for Group and Orchestra,’ oczywiście z kilkoma utworami z przeszłości granymiteraz z orkiestrą. W 2009 roku włączył "Soldier Of Fortune" do repertuaru. „Kocham ten utwór,mimo, że ja go nie napisałem”- mówił Jon.  

  Jon Lord     Aczkolwiek Deep Purple nigdy nie wydali jej na singlu i dlatego nigdy nie była umieszczana nalistach przebojów, przez lata rósł kult tej piosenki a covery nagrali m.in. Whitesnake, Opeth,Black Majesty.  

  Deep Purple - Stormbringer, 1974     Deep Purple - Soldier of Fortune, lyrics    I have often told you stories  About the way  I lived the life of a drifter  Waiting for the day When I'd take your hand  And sing you songs  Then maybe you would say  Come lay with melove me  And I would surely stay    But I feel I'm growing older  And the songs that I have sung Echo in the distance  Like the sound  Of a windmill goin' 'round  I guess I'll always be  A soldierof fortune    Many times I've been a traveller  I looked for something new  In days of old  Whennights were cold  I wandered without you  But those days I thougt my eyes  Had seen youstanding near  Though blindness is confusing  It shows that you're not here    Now I feel I'mgrowing older  And the songs that I have sung  Echo in the distance  Like the sound  Of awindmill goin' 'round  I guess I'll always be  A soldier of fortune  Yes, I can hear the sound  Of awindmill goin' 'round  I guess I'll always be  A soldier of fortune    

  Whitesnake play 'Soldier of Fortune' (acoustic)     Najemnik (Tłumaczenie wg tekstowo.pl)    Często opowiadałem Ci historie   o tym jak   przez całe życie błąkałem się bez celu  czekając na dzień   kiedy wezmę cię za rękę  i będę śpiewał Ci piosenki   wtedy może byśpowiedziała   połóż się ze mną i kochaj mnie   I wtedy na pewno bym z tobą został     Ale czujęsię coraz starszy   i piosenki które śpiewałem   są echem w oddali  jak dźwięk   młynakręcącego się w kółko   chyba zawsze pozostanę   poddanym losu    Wiele razy byłempodróżnikiem  szukałem czegoś nowego   w minionych dniach  Gdy noce były zimne   błąkałemsię bez ciebie   ale w tamtych dniach myślałem, że moje oczy   widzą Ciebie stojącą blisko  jednak takie zaślepienie zawodzi  i pokazuje, że Ciebie tu nie ma     Teraz czują się corazstarszy   i piosenki które śpiewałem   są echem w oddali  jak dźwięk   młyna kręcącego się wkółko   chyba zawsze pozostanę   poddanym losu    tak, słyszę dźwięk   kręcącego się młyna  chyba na zawsze pozostanę   poddanym losu  chyba na zawsze pozostanę   poddanym losu   

  David Coverdale     
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